
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28 февраля 2023 года № 2-15/6 

 

О направлении средств стимулирования 

управы Таганского района города Москвы 

на реализацию мероприятий по развитию 

Таганского района города Москвы в  

2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря  

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы Таганского района города Москвы от 13 февраля 

2023 года № ТГ-13-72/23, Совет депутатов муниципального округа Таганский 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Таганского 

района города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году: 

1.1 по квартальному благоустройству дворовых территорий Таганского района 

(квартал 1) в сумме 78 658,9 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

1.2 по комплексному благоустройству отдельных дворовых территорий 

Таганского района в сумме 77 718,2 тыс. руб согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

1.3 по комплексному благоустройству спортивных площадок Таганского 

района в сумме 46 298,7 тыс. руб. согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.4 по выполнению текущего ремонта в сумме 39 900,0 тыс. руб. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский. 

3. Направить настоящее решение в управу Таганского района города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                                         К.М. Аперян 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Таганский 

от 28 февраля 2023 года № 2-15/6 

 

Мероприятия 

по квартальному благоустройству дворовых территорий Таганского района 

(квартал 1) в 2023 году за счет средств стимулирования управы Таганского 

района города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентирово

чная  

стоимость 

работ 

(тыс. руб.) 

1 
Гончарный проезд, д. 6, 

с. 1 

По данным адресам запланированы работы по 

ремонту асфальтобетонного покрытия, с заменой 

бортового камня, устройству покрытия на 

детских площадках, монтаж уличной мебели, 

опор освещения, замене малых архитектурных 

форм, ремонт газона, оборудование новых 

спортивных площадок, ремонт подпорных стен, 

устройство системы водоотведения, разработка 

проектно-сметной документации 

78 658.9 

2 1й Гончарный пер., д. 7 

3 
Гончарная наб., д. 3, 

стр. 3; д. 3, стр. 5 

4 2й Гончарный пер., д. 3 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Таганский 

от 28 февраля 2023 года № 2-15/6 

 

Мероприятия 

по комплексному благоустройству отдельных дворовых территорий 

Таганского района в 2023 году за счет средств стимулирования управы 

Таганского района города Москвы 

 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентирово

чная  

стоимость 

работ 

(тыс. руб.) 

1 
ул. Библиотечная, д. 6 

По данному адресу запланированы работы по 

ремонту асфальтобетонного покрытия, с 

заменой бортового камня, устройству покрытия 

на детских площадках, монтаж уличной мебели, 

опор освещения, замене малых архитектурных 

форм, ремонт газона, оборудование новой 

площадки для активного отдыха 

32 932,4 

2 

Серебрянический пер., 

д. 9 

По данному адресу запланированы работы по 

ремонту асфальтобетонного покрытия, с 

заменой бортового камня, устройству покрытия 

на детской площадке, монтаж уличной мебели, 

опор освещения, замене малых архитектурных 

форм, ремонт газона, устройство подпорных 

стенок и лестничных пролетов, устранение 

провалов грунта, разработка проектно-сметной 

документации 

12 270,3 

3 

ул. А. Солженицына,     

д. 29/18 

По данному адресу запланированы работы по 

ремонту асфальтобетонного покрытия, с 

заменой бортового камня, монтаж уличной 

мебели, опор освещения, ремонт газона. 

8 716,5 

4 

ул. Воронцовская,          

д. 19Б 

По данному адресу запланированы работы по 

ремонту асфальтобетонного покрытия, с 

заменой бортового камня, устройству покрытия 

на детской площадке, монтаж уличной мебели, 

опор освещения, замене малых архитектурных 

форм, ремонт газона, ремонт подпорной стенки. 

6 127,0 

5 

ул. Воронцовская, д.25 

с.3 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству покрытия на детской площадке, 

монтаж уличной мебели, опор освещения, 

замене малых архитектурных форм. 

17 672,0 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 77 718,2 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Таганский 

от 28 февраля 2023 года № 2-15/6 
 

Мероприятия 

по комплексному благоустройству спортивных площадок  

Таганского района в 2023 году за счет средств стимулирования управы 

Таганского района города Москвы 

 
 

п/

п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентирово

чная  

стоимость 

работ 

(тыс. руб.) 

1 
Гончарный пер., д.6 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству спортивной площадки, с заменой 

спортивных малых архитектурных форм, устройству 

опор освещения спортплощадки с учетом покрытия. 

4 502,9 

2 

Б.Рогожский пер.    

д. 10 стр. 1,2,3 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству спортивной площадки, с заменой 

спортивных малых архитектурных форм, устройству 

опор освещения спортплощадки с учетом покрытия. 

4 641,2 

3 

ул. Рогожский вал, 

д.3 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству спортивной площадки, с заменой 

спортивных малых архитектурных форм, устройству 

опор освещения спортплощадки с учетом покрытия. 

8 350,5 

4 

В.Сыромятническа

я ул. д.2 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству спортивной площадки, с заменой 

спортивных малых архитектурных форм, устройству 

опор освещения спортплощадки с учетом покрытия. 

6 327,4 

5 

1-ый Гончарный  

пр-д, д.7 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству спортивной площадки, с заменой 

спортивных малых архитектурных форм, устройству 

опор освещения спортплощадки с учетом покрытия. 

7 753,0 

6 

Таганская ул.           

д. 31/22 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству спортивной площадки, с заменой 

спортивных малых архитектурных форм, устройству 

опор освещения спортплощадки с учетом покрытия. 

4 351,1 

7 

Маяковского пер., 

д.3 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству спортивной площадки, с заменой 

спортивных малых архитектурных форм, устройству 

опор освещения спортплощадки с учетом покрытия. 

4 610,0 

8 

ул. Марксистская, 

д.5 

По данному адресу запланированы работы по 

устройству спортивной площадки, с заменой 

спортивных малых архитектурных форм, устройству 

опор освещения спортплощадки с учетом покрытия. 

5 762,6 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 46 298,7 

 


